Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«&3 » 20&Г. с. Ермаковское №

О районном конкурсе снежных фигур

В целях поддержки инициатив граждан по созданию объектов
праздничной инфраструктуры, расширения форм зимнего досуга населения
и развития самодеятельного художественного творчества, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 по 30 декабря 2015 г. районный конкурс снежных фигур
«Снежная сказка -  2015».

2. Утвердить Положение о районном конкурсе снежных фигур «Снежная
сказка -  2015» в соответствии с Приложением № 1 к настоящему
постановлению.

3. Начальнику отдела информатизации и документационного обеспечения
(Несяеву В. В.) обеспечить размещение Положения о районном
конкурсе снежных фигур «Снежная сказка -  2015» на официальном
сайте администрации Ермаковского района.

4. Рекомендовать Главам администраций сельсоветов довести Положение
о районном конкурсе снежных фигур «Снежная сказка -  2015» и
условия участия в указанном конкурсе до потенциальных участников.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по социальным и общественно-
политическим вопросам -  И. П. Добросоцкую.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава
Ермаковского района

№ 000930

Приложение № 1
к постановлению
администрации района
от «(03 » /<£. 2015 г.
№ £М '/1

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе снежных фигур «Снежная сказка- 2015»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Районный конкурс снежных фигур «Снежная сказка - 2015» (далее -
Конкурс) проводится администрацией Ермаковского района.
2. Настоящее положение регулирует порядок проведения и подведения итогов
Конкурса.
3. Конкурс проводится по направлению - работы, посвященные традиционным
русским зимним праздникам: Новый год, Рождество, Крещение.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
1. Целью проведения Конкурса является поддержка инициатив граждан
муниципального образования в создании объектов праздничной
инфраструктуры
2. Задачи конкурса:
• пропаганда здорового образа жизни;
• расширение форм зимнего досуга населения, поддержка и развитие
самодеятельного художественного творчества;
• улучшение эстетического облика и повышение уровня комфортности
сельской среды

III. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
1. Конкурсные мероприятия проводятся с 01 по 30 декабря 2015 года
2. Дата и время приема заявок -  до 16.00 часов 07 декабря 2015 года
3. Дата и время изготовления фигур -  с 21 до 30 декабря 2015 года
4. Место проведения конкурса -  с. Ермаковское, Центральный стадион

IV. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА
1. Организатором конкурса является администрации Ермаковского района
2. С целью координации усилий по организации и проведению мероприятий
Конкурса создаётся жюри Конкурса, формируемое из числа представителей
общественности и организаторов Конкурса.

V. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА И ПОРЯДОК ИХ ВЫДВИЖЕНИЯ
1. Участниками Конкурса могут быть команды и индивидуальные авторы,
подавшие заявку на участие в Конкурсе. Возраст участников от 18 лет.
2. Количественный состав команды не ограничен.
3. Заявитель вправе подать не более 1 заявки на участие в Конкурсе.
4. Заявка на участие оформляется в соответствии с Приложением №1.
Направляя заявку на участие в Конкурсе, участники соглашаются с
требованиями настоящего Положения.
5. Эскиз работы выполняется в любой технике, формат эскиза -  А4.
6. Заявки на участие в Конкурсе принимаются в МБУ «Молодежный центр
«Звездный» по телефону 2-01-29или на адрес e-mail: mc-zvezdnii@mail.ru

VI. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
1. Задача участника Конкурса -  оформить 1 (одну) фигуру из снега высотой 2 м,
шириной 1,5 м, длинной 1,5 м, с применением подручных средств и
инструментов, в отведённое настоящим положением время.
2. Обеспечение участников инструментами и одеждой, необходимыми для
участия в Конкурсе берут на себя заявители.
3. Обеспечение материалом для изготовления фигуры -  деревянный короб,
размером 2 х 1,5 х 1,5, наполненный уплотненным снегом -  берет на себя
организатор.
3. Не допускается оформление конкурсных работ до начала и после завершения
времени проведения Конкурса, а также использование красящих материалов и
любых других материалов кроме снега и льда.
4. В ходе Конкурса со стороны участников не допускаются некорректное
поведение и высказывания в отношении других участников Конкурса,
организаторов, жюри или партнёров организаторов Конкурса. За нарушение
данного условия будут назначаться штрафные баллы.
5. При выполнении конкурсного задания каждый участник Конкурса
обеспечивает соблюдение правил техники безопасности при работе с
инструментом, оборудованием и скульптурой. Организаторы конкурса не
осуществляют страхование участников от несчастного случая, не несут
ответственности за нарушение участниками правил по технике безопасности,
правил по эксплуатации используемого инструмента (оборудования), а также за
полученные участниками в период выполнения работы травмы.

VII. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ РАБОТ
Оценивание снежных фигур будет производиться по пятибалльной шкале по
следующим критериям:
- оригинальность решения;

mailto:mc-zvezdnii@mail.ru

- сложность выполнения;
- чистота и мастерство исполнения;
- выразительность.
Максимальное количество баллов, назначаемое каждым членом жюри — 20.

VIII. ЖЮРИ КОНКУРСА
1. С целью оценки конкурсных работ и определения победителей Конкурса
формируется жюри Конкурса.

В состав жюри входят:
председатель жюри - Добросоцкая Ирина Петровна -  заместитель главы
администрации района;

члены жюри
Верфел ь Жанна Александровна, начальник отдела культуры администрации
Ермаковского района;
Макарова Лилия Викторовна -  главный специалист отдела молодежной
политики, физкультуры, спорта и туризма управления образования
администрации Ермаковского района;
Хованский Виталий Васильевич, глава Ермаковского сельсовета;
Налькин Александр Николаевич, директор МБУ «Молодежный центр
«Звездный».

Состав жюри может быть изменен организатором Конкурса при наличии
уважительных причин.

IX. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
1. Подведение итогов конкурса и определение победителя конкурса
производится жюри конкурса 30 декабря 2015 года в 15.00 ч.
2. Оглашение результатов Конкурса и награждение победителя производится
30 декабря 2015 года на торжественном открытии районной Новогодней ёлки.
3. Победителем является участник, набравший наибольшее количество баллов.
4. Победитель получает денежный приз 30,0 тыс. рублей, остальные участники
- дипломы участников Конкурса.
5. Жюри и организаторы конкурса, а также партнёры конкурса вправе
учреждать специальные призы участникам конкурса.

Приложение 1
к Положению о районном
конкурсе снежных фигур

ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе снежных фигур

«Снежная сказка-2015»

1. ФИО участника, возраст (ФИО всех членов команды, возраст)
2. Название работы с приложением эскиза
3. Домашний адрес, контактный телефон

Принимая участие в настоящем Конкурсе, мы берем на себя
ответственность за надлежащее использование инструментов, техники,
материалов, соблюдение правил их эксплуатации, а также правил техники
безопасности и охраны труда. Мы также берем на себя ответственность за все
последствия, включая травмы, связанные с несоблюдением или ненадлежащим
соблюдением нами вышеуказанных правил.

С условиями участия в конкурсе согласны.

« » 2015 г. Подпись (подписи)